
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 156/2020 – 18 de Setembro de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

TAYANE CERQUEIRA DA SILVA DOS SANTOS 1241198 NAEPC 10/8/2020 a 10/6/2021 23007.00011722/2020-85 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

stricto sensu, ofertado pela UFRB. 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

LUCAS DOS SANTOS ESPIRITO SANTO 2343684 NUGIR 09 a 23/9/2020 Chefe do NUGIR, FG-0001 23007.00014407/2020-49 DEFERIDO 

 
PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 772, DE 28 DE AGOSTO DE 2020 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e 
Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da 
UFRB, instituído através da Resolução CONSUNI Nº 002/2009 
de 22 de maio de 2009, considerando o disposto no Art. 10, § 
1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por capacitação à servidora JAMILE DOS 
SANTOS FERREIRA, SIAPE nº 2156981, ocupante do cargo 
de Tradutor Intérprete de Linguagem de Sinais, Classe D, Nível 
de Capacitação III, para Classe D, Nível de Capacitação IV, a 
partir de 12 de setembro de 2020, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei nº 11.091/ 2005. 

 
Wagner Tavares da Silva 


